
  
 

 
 

 
COPIA 

 

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071 
  

 VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

SEDUTA NR. 44 19/09/2024 

DELIBERAZIONE NR. 145 

ATTO DI INDIRIZZO LOCAZIONE AUTORIMESSE DI PROPRIETA’ COMUNALE 
SITE NEL SOTTOSUOLO DI PIAZZA DEGLI ALPINI 

                                                                                                                                                                                                                  

  
L’anno duemilaventiquattro, questo giorno diciannove, del mese di settembre, alle ore 09.15, 
legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.                                    
  
    
Fatto l'appello risultano i Signori:     
                                                                                                                    

Presente Assente 
 
- LAMBERTINI Paolo   Sindaco SI  
- SPERANZA Roberto  Vice Sindaco  SI  
- DOGLIOTTI Marco  Assessore  SI  
- GARRA Caterina      Assessore  SI  
- GHIONE Fabrizio  Assessore  SI  
- PIEMONTESI Ilaria  Assessore  SI  

  
6 -- 

 
 
 
Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del 
Comune Dott. Marino ALBERTO.  
 
 
Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli 
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 



19/09/2024 
 

NR. 145 
 

ATTO DI INDIRIZZO LOCAZIONE AUTORIMESSE DI PROPRIETA’ 
COMUNALE SITE NEL SOTTOSUOLO DI PIAZZA DEGLI ALPINI  
 
 

  LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente; 
 

PREMESSO che il Comune di Cairo Montenotte è proprietario di alcuni box autorimessa 
sito in Cairo Montenotte nel sottosuolo della Piazza degli Alpini, contraddistinti al catasto 
fabbricati al Foglio 49 – Mappale 238 – sub. 25 e 27;   
 
DATO ATTO che i box erano utilizzate da questo Ente per le vetture di servizio e che ad 
oggi risultano inutilizzati a seguito del trasferimento della sede degli ufficio comunali; 
 
RILEVATA l’opportunità di procedere alla locazione degli immobili in questione; 
 
DATO ATTO che il canone di affitto verrà stabilito su indicazioni tecniche; 
 
VISTI: 

 il vigente Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 il D.Lgs 18 agosto 2000, nr. 267; 
 

VISTO, in particolare, l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
ATTESA la propria competenza; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante:  
 

1) di dare indirizzo di procedere alla locazione di nr. 2 box autorimessa di proprietà 
comunale siti in Cairo Montenotte nel sottosuolo della Piazza degli Alpini, 
contraddistinti al catasto fabbricati al Foglio 49 – Mappale 238 – sub. 25 e 27; 
 

2) di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali – Ufficio Patrimonio per i 
successivi atti di propria spettanza. 

 
 



SUCCESSIVAMENTE, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RAVVISATA l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto, al fine di procedere 
con alla formalizzazione della concessione;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 - 4° comma del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
 

DELIBERA 
 
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 





Letto, confermato e sottoscritto.                                                
                                                                                

IL PRESIDENTE 
F.to P. LAMBERTINI      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to M. ALBERTO 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 19/09/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267. 
            
Cairo Montenotte, li 19/09/2024 
                                                                                            

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
F.to M. GARABELLO  

     
 

 
 

La presente deliberazione è dichiarata             X   IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 

 
 
                                                     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267) 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il      
                                                                     
 Cairo Montenotte, li   
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.                 
                                                                     
Cairo Montenotte, li 19/09/2024 
 
Visto:                                                              

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
Monica GARABELLO  


	VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE
	L’anno duemilaventiquattro, questo giorno diciannove, del mese di settembre, alle ore 09.15, legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.
	Fatto l'appello risultano i Signori:

	Inserisci da: "ESTREMI COPIA.pdf"
	Cairo Montenotte, li 19/09/2024


